
Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Da steckt Freude drin!

Geschenk-Gutschein

Bei uns erhalten Sie  

Geschenk- 
Gutscheine  
für jeden Anlass!

oh
ne

 Ü
be

rt
op

f

Chrysanthemenbusch XXL 
Der Herbstklassiker für Beet, Balkon und Terrasse. Mit 
vielen Knospen und großen Blüten ein wahrer Blickfang im 
Garten. In verschiedenen Herbstfarben erhältlich.
23 cm-Topf

je 7,99

TOP PREIS

10,99

Blumenerde
Hochwertige, gebrauchsfertige Universal-Blumenerde mit  
pflanzlich organischem Dünger. Ideal zum Pflanzen und 
Umtopfen von Zimmer-, Balkon- und Kübelpflanzen in 
Töpfen, Balkonkästen, Pflanzschalen oder -kübeln.
                   60 L-Sack | 10,99 € | 1 L = 0,18 € 
2 × 60 L + 60 L gratis | 21,98 € | 1 L = 0,12 €

60 
Liter

2 Säcke kaufen –  
1 Sack GRATIS dazu!

2+1
 Aktion

36,99

bosch Adult 
Lamm & Reis
Ausgewogene Vollnahrung für alle ausgewachsenen Hunde 
mit normaler Aktivität. Enthält einen hohen Anteil an hoch- 
verdaulichem Reis (16 %) und wird ohne Weizen hergestellt.
15 kg-Sack | 1 kg = 2,47 €

15 
kg

COMPO® BIO  
Herbst-Rasendünger
Organischer NPK-Dünger 7 + 3,5  + 12 versorgt den Rasen  
im Herbst mit allen wichtigen Nährstoffen und stärkt ihn  
mit natürlicher Langzeitwirkung und extra viel Kalium für 
den Winter.
10,05 kg-Sack | 1 kg = 2,49 €

24,99

10,05 
kg

100 % natürliche 
Inhaltsstoffe!

Ohne Netz –  
einzeln entnehmbar!

IMPOS  
Gartenschere
Klassische Handschere, vorbeischneidend mit Aluminium-
griffen und rutschhemmender Beschichtung. Abgesenkter 
Schneidekopf, antihaftbeschichtet. Saftrille, Puffer und 
ergonomische Form. Für frisches Holz bis max. 18 mm 
Durchmesser geeignet. Gesamtlänge: 21,5 cm.

4,99

Gourmetknödel  
ohne Netz
Eignen sich hervorragend für die ganzjährige Fütterung.  
Aus hochwertigen Zutaten und ohne Konservierungs- oder 
Zusatzstoffe. Für eine optimale Ernährung. In verschiedenen 
Sorten erhältlich.
30 × 100 g-Karton | 1 kg = 5,00 €

30 × 100 
g

14,99

NOOR®  
Pop-up-Sack XL
Der Profisack für Gartenabfälle, Aufbewahrung und Transport. 
Mit praktischer Faltmechanik und eingebauter Pop-up-Feder.  
Fassungsvermögen: 200 Liter.

9,99

Im großen XXL-Topf!
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Jetzt wird's herbstlich!
Pflanzen/Dünger

12,99

TOP PREIS

5 
kg

Universaldünger
Mit seinem reichen Angebot an natürlichen 
Rohstoffen ist der Universaldünger ideal  
für eine gesunde Pflanzenernährung und 
gleichzeitige Humusversorgung des Bodens.
5 kg-Beutel | 1 kg = 2,60 €

14,99

5 
kg

COMPO® BIO  
Organischer Gartendünger
Versorgt Gartenpflanzen sowie Obst und 
Gemüse optimal und natürlich schonend. 
Schnelle und nachhaltige Düngewirkung,  
für sichtbar gesunde Pflanzen und  
schmackhaftes Obst und Gemüse.  
Dient der Verbesserung des Bodenlebens.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,00 €

7,99

Blüh- und  
Grünpflanzendünger mit Guano
Mit wertvollem Guano und zahlreichen 
Spurenelementen angereichert. Zur 
schnellen Nährstoffversorgung von 
Zimmer-, Balkon- und Gartenpflanzen.
1 L-Flasche

1 
Liter

Silverland-Mix 
Auswahl an silberlaubigen Herbstpflanzen 
für tolle Akzente und Abwechslung im 
Garten.
12 cm-Topf

Heidespiel 
Heidespiel in verschiedenen Sorten mit 
Mühlenbeckia oder Günsel; dieser Pflanzen-
Mix sorgt für ein herbstliches Farbenspiel  
in den Pflanzgefäßen.
13 cm-Topf

Calluna Twin Girls 
Beliebte Knospenheide mit zwei Farben in 
einem Topf. Für noch mehr Herbstfarben im 
Garten.
11 cm-Topf

je 2,49

2,79
je 4,99

6,99

6,99

Blumenzwiebeln 
Bienenparadies  
„Colour Symphony“   
Mix aus früh blühenden Zwiebel- und 
Knollenpflanzen. Den Anfang macht der 
Winterling, der schon Anfang Februar den 
Wildbienen bei Flugwetter Nahrung liefert, 
den Abschluss bildet die Wildtulpe mit 
Blüte im April und Mai. 
45er-Packung

Gefüllte Narzissenmischung 
Für die Pflanzung in Kübeln, Rabatten oder 
im Beet. Dort können sie nach der Blütezeit, 
die von März bis April andauert, auch sehr 
gut verwildern. 
17er-Packung

Calluna „Garden Girls“   
Knospenheiden sind eine wichtige  
Bienenweide und blühen bis weit  
in den Winter hinein. Erhältlich in den  
Farben Weiß, Violett, Rosa und Rot. 
11 cm-Topf

Oscorna®  
BodenAktivator
Bodenhilfsstoff zur Verbesserung aller Böden 
im Garten. Hält den Boden länger feucht, 
schützt vor Austrocknung und sorgt für 
einen günstigen pH-Wert. Zur Anwendung 
bei verdichteten und humusarmen Böden.
10 kg-Sack | 1 kg = 2,00 €

10 
kg

25 – 50 
m2

19,99

100 % natürliche 
Inhaltsstoffe!

16,99

Oscorna®  
Animalin 
Hochwertiger, organischer NPK-Dünger 
7 + 4 + 0,5. Naturdünger für Gemüse, Obst, 
Blumen und Zierpflanzen. Zur ganzjährigen 
Anwendung geeignet.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,40 €

5 
kg

40 – 60 
m2

TIPP

Blumen- 
zwiebeln 

– Jetzt ans Frühjahr denken!

Wer sich im Frühling an bunten 
Frühblühern wie Tulpen, Narzissen, 
etc. erfreuen möchte, sollte zwi-
schen September und November 
dafür die Grundlagen, besser ge-
sagt, die Zwiebeln legen. 

Die meisten Frühblüher bevorzugen 
einen geschützten, sonnigen Stand-
ort und durchlässigen Boden. Die 
Zwiebeln auf der Erde auslegen, 
dabei die gewünschte Mischung von 
Sorten und Farben berücksichtigen. 
Je größer die Zwiebel, desto größer 
wird die Blüte. 

Die Zwiebeln zwei- bis dreimal so 
tief einpflanzen wie die Zwiebel 
groß ist und zwar mit der spitzen 
Seite nach oben. 

Umgekehrt sollten frostempfindli-
che Zwiebeln von verblühten Som-
merblumen wie Dahlien, Begonien 
oder Gladiolen vorsichtig ausge-
graben, getrocknet und an einem 
dunklen, luftigen Ort gelagert wer-
den. Sie werden im Mai wieder ein-
gesetzt.

je 1,99

TOP PREIS

GARDENA®  
Pflanzautomat
Zum Ausheben von Pflanzlöchern für 
Blumenzwiebeln. Bequeme Handhabung 
durch Griff-Auslöseautomatik zum Erfassen 
und Entleeren der Erde. Mit eingeprägter 
Tiefenskala. Aus hochwertigem Qualitäts-
stahl. 25 Jahre Herstellergarantie.

12,49

100 % natürliche 
Inhaltsstoffe!



Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Jetzt wird's herbstlich! Bunter Herbstgarten!
Pflanzen/Dünger/Zubehör

Freiland-Alpenveilchen 
Besonders robuste Sorte des beliebten 
Alpenveilchens. In diversen Farben 
erhältlich. Ideal zur Grab-, Beet- und 
Schalenbepflanzung. Bedingt winterhart.
11 cm-Topf

14,99

TOP PREIS

2,49

4,49

3,49

60 
Liter

COMPO® BIO  
Universal-Erde
Torffreie Bio-Universalerde aus 100 % 
natürlichen Inhaltsstoffen. Für alle  
Zimmerpflanzen sowie Gemüse-, Obst- 
und Kräuteranbau geeignet. Fünf Wochen 
Nährstoffversorgung durch einen hohen 
Humusanteil.
60 L-Sack | 1 L = 0,22 €

12,99

Chrysantheme  
„Garden Mums“ 
Imposanter Herbstblüher in verschiedenen 
Farben. Für drinnen und draußen geeignet.  
Auch ideal als Schnittblume.
15 cm-Topf

Mueca 
Drahtstrauch und Gitterkraut ergeben 
zusammengepflanzt in einem Topf eine 
attraktive Strukturpflanze für Herbstbeete 
und Gräber.
12 cm-Topf

Calluna Smixies® 
Vielfarbige Heide mit fünf Sorten in einem 
Topf. Toller Farbmix für Beet, Balkon und 
Terrasse.
12 cm-Topf

Heuchera 
Winterharte immergrüne robuste Staude 
mit schöner Blattfärbung.
12 cm-Topf

je 6,29

je 4,99

5 
kg

Oscorna®  
Baum-, Strauch-  
und Heckendünger
Vollwertige Pflanzennahrung aus 100 % 
natürlichen Rohstoffen für gutes Anwachsen 
und kräftigen Wuchs.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,60 €

25 – 40 
m2

17,99

100 % natürliche 
Inhaltsstoffe!

Höhe:  
ca. 30 – 40 cm!

Zwei Pflanzen 
in einem Topf!

TIPP

5 
kg

BIO Hornspäne
Organischer Stickstoffdünger 14 % N,  
ohne chemische Zusätze. Zur natürlichen 
Düngung aller Gartenpflanzen, insbeson-
dere Gemüse, Sträucher, Stauden, Rosen 
und Heckenpflanzen.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,00 €

Herbstblüher  
– langlebig und pflegeleicht!

Im Herbst haben Chrysanthemen, 
Astern, die vielfältigen Arten der 
Calluna sowie Alpenveilchen ihren 
großen Auftritt. Interessante Kom-
binationen entstehen im Zusam-
menspiel mit Zierkohlarten oder 
Struktur- und Blattschmuckpflan-
zen. Mit diesen pflegeleichten und 
blühfreudigen Klassikern lassen 
sich farbenfrohe Herbstbepflan-
zungen zusammenstellen, die bis 
in den Winter hinein ein attraktiver 
Blickfang sind.

Herbstblumen sind langlebig und 
anspruchslos. Sie werden nach 
dem Einpflanzen gut angegos-
sen und benötigen dann nur noch 
wenig Wasser. Auch für die Grab-
gestaltung sind sie sehr gut ge-
eignet. Das Abdecken der Erde mit 
einer Mulchschicht aus Pinienrinde 
oder Rindenmulch ist dekorativ und 
schützt vor Austrocknung und Un-
krautwuchs. 

Wer jetzt Kübel oder Schalen be-
pflanzt, sollte am besten frostfeste 
Pflanzgefäße verwenden und darauf 
achten, dass keine Staunässe ent-
steht. 

Kirschlorbeer
Robuste, immergrüne Heckenpflanze.  
Beansprucht nur sehr geringe Pflege und  
nimmt mit nahezu jedem Gartenboden 
vorlieb.
3 L-Topf

9,99

TOP PREIS
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Freund Victoria 
Gärtnerspaten
Doppelfederdülle, mit Tritt 
und klar lackiertem Blatt. 
85 cm-Eschen-T-Stiel, 
lackiert und FSC-zertifiziert. 
Gewicht: ca. 1,9 kg.

REX Beetrechen 
Mit 14 Zinken, geschmiedet und gehärtet. 
Mit dunkel lackiertem Eschenholz-Lang-
stiel (PEFC-zertifiziert). Stiellänge: 150 cm. 

39,99

Langlebig, im  
Schwarzwald  
produziert!

49,99

GARDENA®  
Gartenschere B/S-M
Zum Schneiden von Blumen, jungen Trieben 
und Zweigen. Antihaftbeschichtetes Ober- 
messer, Untermesser aus rostfreiem 
Edelstahl. Ergonomisch geformte, in  
zwei Stufen einstellbare Griffe. Praktischer 
Einhand-Sicherheitsverschluss.

14,99

Torffrei!
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Den Rasen fit machen!
Rasen/Pflege/Zubehör

Oscorna®  
Rasaflor  
Rasendünger
Biologischer Langzeitdünger. Sorgt für 
einen dichten, sattgrünen Rasen. Fördert 
die Bestockung und verdrängt somit 
Unkraut und Moos.
20 kg-Sack | 1 kg = 2,50 €

SABO  
Akku-Laubbläser LB-934
Leistungsstarker Laubbläser mit max. 209 km/h Luftgeschwindigkeit. Liegt leicht in der Hand.  
Der vibrationsarme Laubbläser ist mit einem bürstenlosen Gleichstrommotor ausgestattet  
und wiegt 2,6 kg. Inklusive 40 Volt-Akku und Schnelladegerät.

20 
kg

400 
m2

49,99

TOP PREIS12,99

40 
Liter

Rasenerde
Hochwertige Spezialerde zur Neuanlage, 
Nachsaat, zum Verlegen von Rollrasen 
sowie zur Ausbesserung und Bodenver-
besserung der Rasenflächen.
40 L-Sack | 1 L = 0,32 €

42,99 24,99 29,99

GARDENA®  
Streuwagen L
Optimal zum komfortablen Ausbringen von 
Dünger oder Saatgut auf mittelgroßen 
Flächen. Einfache Bedienung per Handgriff 
über die Auf-/Zu-Funktion.  
Streubreite: 45 cm.  
Fassungsvermögen: 12,5 Liter.

REX Laubbesen
Geschmiedetes Qualitätswerkzeug zum 
Zusammenfegen von Laub und Gras. Mit 
22 flexiblen Zinken aus Federstahl (nicht 
verstellbar). Komplett mit Eschenstiel.

GARDENA®  
Combisystem Verstellbesen
Zum Zusammenrechen von Grasschnitt, 
Laub, Vertikutiergut und anderen 
Gartenabfällen. Der Abstand der 
elastischen und verzinkten Feder- 
stahlzinken lässt sich einfach verstellen.
Verstellbesen | 24,99 € 
Stiel (150 cm)  | 19,99 €

Rasenpflege
Jetzt auf den Winter 

vorbereiten!

Torfreduziert!

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat® und 
bodenbelebende Mikroorganismen. Selbstrege-
nerierend und strapazierfähig. Ohne Umgraben!
0,5 kg-Packung | 11,99 € | 1 kg = 23,98 € 
    1 kg-Packung | 14,99 € 
    2 kg-Packung | 24,99 € | 1 kg = 12,50 €

1 
kg

60 
m2

2 
kg

120 
m2

0,5 
kg

30 
m2

ab 11,99

349,-
TOP PREIS

STIHL® 
Akku-Gehölzschneider  
GTA 26 Set 
Hohe Leistung und sehr effizient bei einfacher Bedienung. Für das regelmäßige Zurückschneiden 
von Bäumen und Sträuchern sowie das Zuschneiden von Holz und zum Zerkleinern von Grünschnitt 
bestens geeignet. Mobiles Arbeiten dank des eingesetzten Akkus. 

TIPP

159,-

Rasen 
– Erholung vom Sommer!

Hitze und Trockenheit hinterlassen 
beim Rasen ihre Spuren. Ein spe-
zieller Herbstrasendünger trägt zur 
Regeneration des strapazierten Ra-
sens bei und kräftigt ihn. Kahle Stel-
len können jetzt gezielt mit Rasen-
nachsaat wieder begrünt werden. In 
dem noch warmen Boden keimen 
die Samen schnell. Die nachgesäten 
Stellen gut feucht halten. 

Inkl. Stiel!

32,99

BIO Rasendünger 
Natürlicher, rein organischer Dünger mit 
Langzeitwirkung. Gibt Nährstoffe gleichmä-
ßig ab für eine sich konstant entwickelnde, 
grüne Rasenfläche. Aktiviert das Bodenle-
ben, vermindert Nährstoffverlust durch 
Auswaschungen.
10,1 kg-Sack | 1 kg = 3,27 €

10,1 
kg

200 
m2

Für einen dichten,  
gesunden Rasen!

ab 14,99

Rasendünger mit Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen Nährstof-
fen und fördert so das Wachstum der Gräser und 
schafft einen strapazierfähigen, dichten, sattgrü-
nen Rasen. Mit drei Monaten Langzeitwirkung.
3 kg-Packung | 14,99 € | 1 kg = 5,00 € 
5 kg-Packung | 24,99 € | 1 kg = 5,00 € 
    20 kg-Sack | 54,99 € | 1 kg = 2,75 €

20 
kg

670 
m2

5 
kg

3 
kg

170 
m2

100 
m2

ab 21,99

Keimbeschleunigte 
Mantelsaat®!

Stiel separat  
erhältlich!

Rasen-Regeneration 
Selbstregenerierend und strapazierfähig.
2 kg-Packung | 21,99 € | 1 kg = 11,00 € 
4 kg-Packung | 35,99 € | 1 kg =   9,00 €

2 
kg

60 
m2

4 
kg

120 
m2

Inkl. Akku und Ladegerät!

Inkl. Akku und Ladegerät!
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Den Rasen fit machen! Für den Obstgarten!
Ernte/Kompost/Zubehör

IMPOS  
Vielzweckleiter
Dreiteilige, vielseitig verwendbare Leiter. 
Einsetzbar als Anlege-, Steh- und Schiebe-
leiter. Max. Arbeitshöhe ca. 5,11 m. Profilierte 
Sprossen und rutschsichere Fußstopfen. 
TÜV-geprüft, EN 131. Bis 150 kg belastbar.

89,99

3 × 7 Sprossen! 

ab 28,99

TOP PREIS

54,99

TOP PREIS

Most- und  
Getränkefass
Aus ungefärbtem, lebensmittelechtem  
Kunststoff. Temperaturbeständig  
bis 80 °C. In den Größen 12 L, 20 L,  
30 L, 60 L und 120 L erhältlich.
z. B. 12 L-Fass | 28,99 €

Große Auswahl an Zubehör  
im Markt erhältlich!

ECO-Master  
Komposter
Mit großer Einfüllöffnung, optimalem  
Belüftungssystem und großer Entnah- 
meklappe. UV- und witterungsstabil.  
Fassungsvermögen: 450 Liter.

42,99

Holzkomposter
Nadelholz, kesseldruckimprägniert.  
Stecksystem aus gesägten Brettern.  
Maße: 100 × 100 × 70 cm.

24,99

42,99

9,99

Gartenschere  
„FELCO 6“
Ergonomische Garten- und Rebschere  
für kleinere Hände. Geschraubte Klinge 
und Gegenklinge aus hochwertigem ge- 
härtetem Stahl. Alle Teile austauschbar.  
Länge: 195 mm. Gewicht: 210 g. Max. 
Schnitt: 20 mm Durchmesser. 

Universal-Rundbehälter 
„TONI” 
Der ideale Behälter für Haus, Hof und 
Garten. Mit zwei stabilen, handgerechten 
Tragegriffen ausgestattet. Besonders 
UV-beständig, langlebig und stapelbar. 
Hergestellt aus stabilem, dickwandigem 
Polypropylen. Fassungsvermögen: 45 Liter. 

Erntekorb
Runder Erntekorb aus ungeschälter Weide  
mit zwei seitlichen Griffen. In verschiedenen 
Größen von Ø 45 cm bis Ø 55 cm erhältlich.
z. B. Ø 45 cm | 19,99 €

ab 19,99

3,99

Dunlop Arbeitsstiefel „Farm“ 
Robuster, halbhoher Arbeitsstiefel. Mit 
rutschfester Profilsohle und antibakteriel-
lem Innenfutter. Für Landwirte, Pferde-
stallbesitzer und Hobbygärtner geeignet. In 
den Größen 39 bis 47 erhältlich.

GARDENA® Astschere EasyCut
Klassische Bypass-Astschere zum Schnei-
den von Holz bis zu einem Durchmesser 
von 42 mm. Mit Aluminium-Hebelarmen 
und ergonomisch geformten Griffen. 
Herstellergarantie: 25 Jahre.

24,99

36,99

12,99

5 
kg

Schnellkomposter 
Beschleunigt auf natürliche Art die Verrot-
tung von Garten- und Küchenabfällen. Für 
wertvollen Humus aus dem eigenen Garten! 
5 kg-Beutel | 1 kg = 2,60 €

GARDENA® combisystem  
Rollsammler 
Eignet sich ideal zum Auflesen von 
Früchten und Fallobst. Mit flexiblen 
Kunststoffstreben und einer komfor- 
tablen Handhabung. 25 Jahre Garantie.

Inklusive Stiel!

100 % Recyclingmaterial!

Feinstrickhandschuh „Allround“
Aus 100 % Recycling-Polyester. Nahtloser 
Allround-Handschuh für Garten, Landwirt-
schaft und Logistik. Perfekte Passform und 
guter Griff durch Beschichtung aus elasti-
schem Latexschaum. In den Größen 7 bis 
11 erhältlich.

Regentonne 
Klassische Regentonne inklusive Deckel und 
Hahn. Aus hochwertigem, wetterbeständigem 
Kunststoff. Fassungsvermögen: 200 Liter.

TIPP

14,99

Gießen  
– Nachhaltig und preiswert!

Bewässern mit gesammeltem Re-
genwasser ist nachhaltig, ökologisch 
sinnvoll und preiswert. Dazu be-
kommt das kalkarme Wasser vielen 
Pflanzen besonders gut. 

In großen Wassertonnen lässt sich 
der Regen gut auffangen. Ein Deckel 
verhindert, dass Schmutz ins Wasser 
gelangt oder Tiere ertrinken. Mithilfe 
eines Hahns kann das Gießwasser 
bequem entnommen werden.

Mit Auslaufhahn!
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Leckeres von hier!
Lebensmittel

Exklusiv in den  
Raiffeisen Märkten!

Ohne Farb- und  
Konservierungsstoffe!

Exklusiv Kaffee/Espresso
Ausgewogene Mischungen feinster Arabica-
Bohnen aus Brasilien, abgerundet mit 
bestem Robusta aus Indien. Besonders 
geeignet für Kaffeevollautomaten und 
Siebträgermaschinen.
1 kg-Packung

je 14,99

1 
kg

je 4,99

Deutscher  
Balsamico
Handgemachte Essigkompositionen aus 
Weinessig und reduziertem Traubenmost, im 
Holzfass gereift. Als Balsamico weiß oder 
Balsamico naturell erhältlich.
500 ml-Flasche | 1 L = 9,98 €

Steck  
Delikatess-Senf,  
mittelscharf
Durch seine besondere Zubereitungs- 
weise wunderbar mild und abgerundet im 
Geschmack. Passt zu Käse, Fleischproduk-
ten, als Brotaufstrich oder zum Verfeinern 
von Salatdressings und Soßen.
200 ml-Tube | 1 L = 8,95 €

500 
ml

200 
ml

720 
g

Im Holzfass gereift!

Vegan!

Natives  
BIO-Olivenöl  
Extra
Aus handgeernteten Oliven in erster 
Kaltpressung gewonnen. Exklusiv für  
die Raiffeisen Märkte hergestellt.
1 L-Flasche

16,99

9,99

1,79

1 
Liter

BIO!

Apfelsaft, naturtrüb 
Aus Äpfeln von traditionell genutz-
ten Streuobstwiesen der Region. 
Reiner, 100-prozentiger Saft ohne 
Verwendung von Konzentrat,  
Wasser oder Zuckerzusätzen.
5 L-Bag-in-Box | 1 L = 1,60 €

je 3,59

TOP PREIS

7,99

TOP PREIS

5 
kg

500 
g

Weizenmehl aus der Region. In verschiede-
nen Typen zum Kochen und Backen. 
5 kg-Packung | 1 kg = 1,06 €

Frische Eier, von Eierhöfen aus der Region. 
10er-Karton

TIPP

Eier aus der RegionRegionales Weizenmehl

Regional & 
nachhaltig 

– Genuss mit gutem Gewissen!

Das große Angebot an leckeren, 
gesunden und vielfältigen Produk-
ten aus der Region steht nicht nur 
für Genuss, sondern unterstützt 
auch die heimische Landwirtschaft, 
stärkt regionale Strukturen und för-
dert lokale Betriebe. Ausgewähl-
te Produzenten, Bauern, Winzer 
und verarbeitende Betriebe liefern 
hochwertige regionale Spezialitäten 
von Milchprodukten – auch vegane 
Alternativen – über Eier, Mehl, Ho-
nig, Teigwaren, Essigspezialitäten, 
Fleisch- und Wursterzeugnissen bis 
hin zu Wein, Sekt und Spirituosen. 

Bewusst verzichten viele der Lie-
feranten auf Konservierungsstoffe, 
Palmöl und Gentechnik und set-
zen auf Nachhaltigkeit bei Produk-
tion und Verpackung. Wurst- und 
Fleischprodukte stammen aus art-
gerechter Tierhaltung.

Kurze Wege zum Einkauf sind nicht 
nur bequem, sondern auch nach-
haltig und gut für die Umwelt und 
eine qualifizierte Beratung erhalten 
die Kunden noch dazu. 

BIO!

HUOBER  
Original  
Schwäbische  
BIO-Knusperbrezel
Leckere Knusperbrezeln mit knusprig- 
lockerem Biss und gutem Geschmack. 
Herrlich glänzend braun im Ofen gebacken. 
Ausschließlich aus Bio-Mehl von Landwirten 
direkt aus der Region – original schwäbisch 
eben!
175 g-Beutel | 1 kg = 7,37 €

1,29

175 
g

200 
g

Bio-Wurstspezialitäten
Bratwurst, Leberwurst oder Bierschinken nach traditio-
nellem Rezept aus Bio-Fleisch handwerklich hergestellt. 
Garantiert frei von Gluten und Laktose. Ohne Gentechnik.
                                200 g-Dose | 3,59 € | 1 kg = 17,95 € 
2 × 200 g-Dose + 200 g gratis | 7,18 € | 1 kg = 11,97 €

BIO!

Culinessa  
BIO-Aufstriche 
Zart-cremige Aufstriche aus pflanzlichen 
Bio-Zutaten, herrlich im Geschmack. Ideal  
als Aufstrich, als Dip oder zum Verfeinern  
von Soßen.
180 g-Glas | 1 kg = 16,61 €

ASAL  
Salatpikant 
Für ein leckeres Salatdressing. Laktose- 
und glutenfrei, ohne tierische Fette. Zur 
veganen Ernährung geeignet. Eine ideale 
Basis für Dressings aller Art.
720 g-Dose | 1 kg = 13,88 €

je 2,99

180 
g

BIO!

2 Dosen kaufen –  
1 Dose GRATIS dazu!

Aktion
2+1

Honig aus der Region

Naturreiner Honiggenuss vom regionalen 
Imker. Viele verschiedene Sorten erhältlich.
500 g-Glas | 1 kg = ab 11,98 €

5,29
ab 2,99

ab 5,99

Ab
b.

 ä
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Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Leckeres von hier! Spätsommerlicher Genuss!
Wein/Secco/Sekt

Heuchelberg  
Weingärtner  
Trollinger  
mit Lemberger
Leuchtend roter, füllig- 
kräftiger Wein mit  
leichtem Johannis- 
beerduft. Harmoniert  
perfekt mit würzig- 
scharfen Speisen wie  
Käse, Pasta und Pizza.  
Auch ideal zum Vesper.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 € 

4,99 4,99

je 4,49

Heuchelberg  
Weingärtner 
Acolon  
„Black Edition“
Tiefdunkelroter Wein  
mit violetten Reflexen.  
Mit kräftig-fruchtigen  
Aromen von Sauer- 
kirsche, Brombeere  
und Holunder.  
Trocken ausgebaut.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 €

Fürstenfass 
Trollinger mit  
Lemberger 
Der rubinrote  
Trollinger erhält  
durch den Lemberger  
mehr Kraft und Fülle,  
während die Lember- 
gerweine durch den  
Trollingeranteil  
frischer und saftiger  
schmecken. Trocken  
oder halbtrocken ausgebaut.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

Fürstenfass  
Riesling  
Klassischer Riesling  
mit Aromen von  
Pfirsich und Apfel.  
Trocken oder  
halbtrocken ausgebaut.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

je 4,494,49 4,49

Fürstenfass  
Müller-Thurgau  
„Kasimirle“ 
Frischer Weißwein mit  
zartduftigem Bukett,  
harmonisch und an- 
haltend fruchtig, halb- 
trocken. Mit Aromen von  
Birne und einem Hauch  
Muskat. Passt hervor- 
ragend zu Gemüse,  
leichten Fischgerichten,  
Terrinen oder Pasteten.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

Fürstenfass  
Silvaner mit  
Riesling  
„Distelfink“ 
Spritzig frischer  
Weißwein, besonders  
harmonisch und  
fruchtig, halbtrocken.  
Passt sehr gut zu  
Frischkäse, Kartoffel- 
gerichten und mildem  
Blauschimmelkäse.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

Fürstenfass  
Schwarzriesling  
Weißherbst   
Die beliebte Sorte  
Schwarzriesling zum  
Weißherbst, halbtrocken  
ausgebaut.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

4,49

Fürstenfass   
„Distelfink  
Secco“
Besonders fruchtige  
und lebhafte Seccos  
in Weiß oder Rosé.  
Mit feiner Kohlensäure  
und dezenter Restsüße.  
Als Aperitif, zu leichten  
Salaten oder zu  
Desserts genießen.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,65 € 

Heuchelberg  
Weingärtner  
Gewürztraminer  
Auslese
Kräftig-voluminöser,  
lieblich ausgebauter  
Wein mit intensiven  
Aromen von wilden  
Rosen. Zusammen  
mit einem Dessert  
oder Käse der perfekte  
Abschluss eines  
Festessens.
0,375 L-Flasche | 1 L = 18,64 € 

je 4,99

je 7,99

Fürstenfass  
Cuvée Sekt 
Herrlich frisch im Bukett, mit wunderschö-
nem Aroma und elegant eingebundener 
Kohlensäure. Erhältlich in den Varianten 
trocken und feinherb alkoholfrei.
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,99 €

Auch alkoholfrei!

je 5,99

TOP PREIS

je 5,49

TOP PREIS

6,99
TIPP

Voller Genuss 
– Richtig temperiert!

Die ideale Trinktemperatur der Wei-
ne, die zum Essen oder an einem ge-
mütlichen Abend genossen werden, 
ist mit entscheidend für den Genuss. 

Ganz so einfach, wie man früher 
sagte: „Weißwein kalt, Rotwein 
temperiert“ ist es nicht. Auch Alter 
und Ausbauart der Weine sollten bei 
der Trinktemperatur berücksichtigt 
werden. Je jünger und fruchtiger ein 
Wein ist, desto niedriger die Tempe-
ratur, bei der er seinen Geschmack 
richtig entfaltet. 

Junge, trockene Weiß- oder Rosé- 
weine am besten auf 7 – 11 °C 
kühlen, gehaltvollere, fruchtige 
Weißweine oder Spätlesen auf ca. 
10 – 12 °C und halbtrockene rest-
süße Weißweine schmecken am 
besten bei 12 – 14 °C. Auch für Rot-
weine gibt es eine optimale Tem-
peraturspanne. So schmecken jun-
ge, fruchtige Weine am besten bei 
12 – 14 °C, während für kräftige, 
vollmundige Kreationen 16 – 18 °C 
den größten Genuss bieten. Wärmer 
als 18 °C sollte allerdings auch ein 
Rotwein nicht getrunken werden. 

Heuchelberg Weingärtner  
Secco 
Erfrischend, prickelnd und temperament-
voll – Secco-Genuss pur. In Weiß oder Rosé 
erhältlich. 
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,32 € 

Heuchelberg  
Weingärtner  
„today my name  
is QUEEN“ 
Perlwein mit feinster  
Perlage, edel, an- 
schmiegsam und  
elegant. Dekoratives  
Flaschendesign  
und deshalb sehr  
gut als Geschenk  
geeignet. In Rot oder  
Weiß erhältlich.
0,75 L-Flasche | 1 L = 10,65 €



UNSERE

GUTES SO NAH!

Bad Mergentheim
mit Floristik-, Aquaristik- 
sowie Angelsport-Abteilung
Zaisenmühlstr. 6 · Tel. 07931/9736-0
Mo. – Fr. 8.00 – 19.00 Uhr
Sa.            8.00 – 14.00 Uhr

Marlach
Gommersdorfer Str. 9 · Tel. 06294/41206-0
Mo. – Fr. 8.00 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.30 Uhr
Sa.            8.00 – 12.30 Uhr

Ingelfi ngen mit Floristik-Abteilung
Künzelsauer Str. 7 · Tel. 07940/1391-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.           8.00 – 13.00 Uhr

Niederstetten
Frickental 26 · Tel. 07932/9180-0
Mo. – Fr. 7.00 – 18.00 Uhr
Sa.            7.00 – 12.30 Uhr

Als STIHL Dienst führen wir exklusiv 
STIHLMotorgeräte/Produkte.

www.bageno.de

Weikersheim 
Bahnhofstr. 37 · Tel. 07934/9180-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 13.00 Uhr

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund unserer verschiedenen Marktgrößen nicht alle Artikel in allen Raiffeisen-Märkten bereitstellen können. Alle Angebote in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. 
und ohne Dekoration. Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Alle Angebote solange der Vorrat reicht. Sollte ein Artikel aus diesem Prospekt 
vergriffen sein, beschaffen wir Ihnen schnellstmöglich einen gleichwertigen. 

Werbeangebote gültig vom 13. bis 23. September 2023

Nicht nur 

für Kinder!

Saft- 
umtausch*

Regionalprodukte

60 
Liter

ReNatur®  
Gartenpflanzerde
Mit hochwertiger Startdüngung für eine ge-  
sunde Pflanzen- und Blütenbildung. Zum 
Auspflanzen von Gartenpflanzen wie z. B. 
Stauden, Blumen, Zier- und Obstgehölze.
60 L-Sack | 1 L = 0,08 €

Graberde
Tiefschwarze Erde zur dekorativen Abde-
ckung von Gräbern. Verleiht Grabstätten ein 
ästhetisches und dekoratives Aussehen.
40 L-Sack | 1 L = 0,22 €

4,99

Manufaktur  
Jörg Geiger 
Alkoholfrei prickelnd
Ausdrucksstark, fruchtbetont und selbst- 
erklärend. Für jeden Geschmack etwas dabei. 
Egal, ob als Aperitif oder für zwischendurch, 
auf jeden Fall für die ganze Familie.  
z. B. 0,75 L-Flasche  
Rotfruchtig | 8,49 € | 1 L = 11,32 € 

8,99

ab 8,49

Alkoholfrei 

auf der 

Überholspur!

je 1,49

Kumpf  
Kindersaft  
„Starke Früchtchen“  
oder „Zaubersaft“
Mit fein abgestimmten Früchtekompositionen.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,15 €/Flasche

Naturpark Quelle  
Mineralwasser
Natürliches Mineralwasser aus der Naturpark  
Quelle Mainhardt. Als „spritzig“ mit viel Kohlensäure,  
„medium“ mit wenig Kohlensäure oder „naturell“.
          Kiste (12 × 1 L-Flasche) | 3,99 € | 1 L = 0,33 €  
3 Kisten (je 12 × 1 L-Flasche) | 9,99 € | 1 L = 0,28 €  
                                                                  zzgl. Pfand 3,30 €/Kiste

9,99

TOP PREIS

3 × 60
Liter

ReNatur®  
Rindenmulch
Zuverlässige Bodenabdeckung aus naturreiner Nadelholzrinde für den ganzjährigen Einsatz. 
Schützt den Boden vor Austrocknung, Verschlämmung und unterdrückt nachhaltig Unkraut-
wuchs. Wirkt humusbildend, schützt vor Frost und speichert Feuchtigkeit sowie Wärme. Kör-
nung: 0 – 40 mm.
3 × 60 L-Sack | 9,99 € | 1 L = 0,06 € 

9,99

3 Säcke – ein Preis!

3 Kisten – ein Preis!

Haller Löwenbräu 
Meistergold
Helles Vollbier, würzig und süffig mit 
kräftigem Körper und süßlicher Malznote.  
Dezente und ausgewogene Hopfenbittere. 
Angenehm im Abgang.
Kiste (20 × 0,5 L-Flasche) | 1 L = 1,50 €  
                              zzgl. Pfand 3,10 €/Kiste

14,99

40 
Liter

*Erkundigen Sie sich nach unseren Annahmestellen.

 Sortenvielfalt in Spitzenqualität 

 Preisvorteil bis zu 50 % 

 Säfte aus Obst von  
 heimischen Streuobstwiesen 

 Praktizierter Umweltschutz  
 durch Mehrwegflaschen 

 Umtauschsatz 100 kg = 60 L 

%


